PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

Certifico que o presente Edital foi publicado no Diário da Justiça
eletrônico, edição do dia 30/06/2008.
Waldecy de Oliveira Santana
Diretora da Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

EDITAL Nº 08/2008

A Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Quinta Região, no

exercício da Presidência, Desembargadora ANA LÚCIA BEZERRA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, de acordo com o disposto nos artigos 45, I, e 26, IV,

do Regimento Interno deste Regional, TORNA PÚBLICO que no dia 07 de julho de
2008, a partir das 14 h (quatorze horas), será realizada a 7ª Sessão Extraordinária
do Tribunal Pleno, na Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, andar térreo do

edifício-sede deste Tribunal, sito à Rua Bela Vista do Cabral, 121, Nazaré, destinada à

deliberação das seguintes matérias:

1) Eleição de membros do Órgão Especial, tendo em vista o término do mandato dos

integrantes eleitos indicados na Resolução Administrativa nº 35/2006, em cumprimento

ao disposto nos artigos 1º, 4º e 5º da Resolução Administrativa nº 16/2006 do Conselho

Nacional de Justiça e o art. 29 do Regimento Interno, havendo quatro vagas para

titulares e suplentes na classe de magistrados de carreira e uma vaga para titular e

suplente na classe de magistrado representante do Ministério Público;

2)  Deliberação acerca das propostas de alteração regimental encaminhadas pela

Comissão de Regimento Interno, de iniciativa da Amatra-5, constante da Matéria

Administrativa nº 09.01.06.00017-35:

a) apreciação da proposta referente à designação dos ocupantes para o cargo de

Diretor de Secretaria das Varas do Trabalho, cadastrada sob nº 09.54.08.04867-

35;

b) apreciação da proposta referente ao procedimento de convocação de juízes
titulares de Varas do Trabalho da capital para substituir no Tribunal,
cadastrada sob nº 09.54.08.04864-35.

Salvador, 25 de junho de 2008.

ANA LÚCIA BEZERRA

Desembargadora Vice-Presidente, no exercício da

Presidência do TRT da 5ª Região